SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 93/2021/CED, DE 20 DE JULHO DE 2021

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  nº

29133/2021,

RESOLVE:

Art.  1º -  DESIGNAR os membros  abaixo  para  compor  o  Colegiado  do  Curso  de

Licenciatura em Educação do Campo:

Titular Discente Suplente Discente
Rubens Abílio Laureano Irene Kazue Shimomura
Victor Freitas de Campos Natália Pinheiro Paulino
Bruna de Oliveira Gomes Daiane Borges de Souza
Alexandra Fabíola Dias Eduardo Felipe Perini

Representante ACECAMPO Representante ACECAMPO
Rodrigo Pinheiro Kristiany Mariely Bender

Art. 2º - Atribui-se carga horária de 2 horas semanais para o desenvolvimento

das atividades.

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim

Oficial da UFSC e terá validade de um ano.

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

02
91

33
/2

02
1

e
o

có
di

go
 Y

06
RW

55
G.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 A
N

TO
N

IO
 A

LB
ER

TO
 B

RU
N

ET
TA

 .